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INTRODUCCIÓN AL MEDIO AMBIENTE
LEGISLACIÓN AMBIENTAL.ESTRATEGIA DE MEDIOS, PUBLICIDAD
GRÁFICA Y PUBLICIDAD DINÁMICA
CONTAMINACIÓN ATMOSFÉRICA Y ACÚSTICA
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ABREV Y 
CÓDIGO

MGA-01-201
MGA-01-202
MGA-01-203
MGA-01-204

GESTIÓN DE RESIDUOS Y SUELOS CONTAMINADOS

VERTIDOS, CONTAMINACIÓN Y TRATAMIENTO DE LAS AGUAS

LA EVALUACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL

INVESTIGACIÓN DIRIGIDA I

ASIGNATURA

SUBTOTAL 
TOTAL DE LA ESPECIALIZACIÓN 

Nota: Al completar 27 créditos, presentar y aprobar la opción de grado, se obtiene  el título de especialización en Impacto Ambiental
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ABREV Y 
CÓDIGO

MGA-01-301
MGA-01-302
MGA-01-303
MGA-01-304

"SISTEMAS DE GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL Y AUDITORIAS."
"HERRAMIENTAS ESPECÍFICAS PARA LA GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL."
MEDIO AMBIENTE Y EMPRESA.
INVESTIGACIÓN DIRIGIDA II
SUBTOTAL

ASIGNATURA

IV  CUATRIMESTRE   
ABREV Y 
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MGA-01-401 TRABAJO DE GRADO  

ASIGNATURA

SUBTOTAL 

TOTAL PARA LA MAESTRÍA
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16 0 16 32 32 64 80 4
16 0 16 32 32 64 80 4
48 0 48 96 96 192 240 12

16 0 16 32 32 64 80 4
16 0 16 32 32 64 80 4
16 0 16 32 32 64 80 4
16 0 16 16 32 48 64 3
64 0 64 112 128 240 304 15
112 0 112 208 224 432 544 27

16 0 16 32 32 64 80 4
16 0 16 32 32 64 80 4
16 0 16 32 32 64 80 4
16 0 16 16 32 48 64 3
64 0 64 112 128 240 304 15

16 0 16 48 128 176 192 8
16 0 16 48 128 176 192 8
192 0 192 368 480 848 1040 50
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