



**PLAN DE
ESTUDIOS
MODALIDAD A
DISTANCIA (VIRTUAL)**

**Maestría
EN GESTIÓN DEL
MEDIO AMBIENTE
CON SALIDA INTERMEDIA
EN IMPACTO AMBIENTAL**

**ESPECIALIZACIÓN EN
IMPACTO AMBIENTAL**

Res. No. CTDA 17-2022 - VIRTUAL -
Fecha de aprobación: 14/02/2022

**MAESTRÍA EN GESTIÓN DEL
MEDIO AMBIENTE**

Res. No. CTDA-18-2022 - VIRTUAL -
Fecha de aprobación: 14/02/2022

I CUATRIMESTRE											
ABREV Y CÓDIGO	ASIGNATURA	HORAS SINCRÓNICAS			HORAS ASINCRÓNICAS			TOTAL HORAS	TOTAL DE CRÉDITOS	PRERREQUISITOS	
		HT	HP	TOTAL H.S.	HT	HP	TH				
MGA-01-101	INTRODUCCIÓN AL MEDIO AMBIENTE LEGISLACIÓN AMBIENTAL ESTRATEGIA DE MEDIOS, PUBLICIDAD	16	0	16	32	32	64	80	4	NINGUNO	
MGA-01-102	GRÁFICA Y PUBLICIDAD DINÁMICA	16	0	16	32	32	64	80	4	NINGUNO	
MGA-01-103	CONTAMINACIÓN ATMOSFÉRICA Y ACÚSTICA	16	0	16	32	32	64	80	4	NINGUNO	
SUBTOTAL		48	0	48	96	96	192	240	12		

II CUATRIMESTRE											
ABREV Y CÓDIGO	ASIGNATURA	HORAS SINCRÓNICAS			HORAS ASINCRÓNICAS			TOTAL HORAS	TOTAL DE CRÉDITOS	PRERREQUISITOS	
		HT	HP	TOTAL H.S.	HT	HP	TH				
MGA-01-201	GESTIÓN DE RESIDUOS Y SUELOS CONTAMINADOS	16	0	16	32	32	64	80	4	NINGUNO	
MGA-01-202	VERTIDOS, CONTAMINACIÓN Y TRATAMIENTO DE LAS AGUAS	16	0	16	32	32	64	80	4	NINGUNO	
MGA-01-203	LA EVALUACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL	16	0	16	32	32	64	80	4	NINGUNO	
MGA-01-204	INVESTIGACIÓN DIRIGIDA I	16	0	16	16	32	48	64	3	NINGUNO	
SUBTOTAL		64	0	64	112	128	240	304	15		
TOTAL DE LA ESPECIALIZACIÓN		112	0	112	208	224	432	544	27		

Nota: Al completar 27 créditos, presentar y aprobar la opción de grado, se obtiene el título de especialización en Impacto Ambiental

III CUATRIMESTRE											
ABREV Y CÓDIGO	ASIGNATURA	HORAS SINCRÓNICAS			HORAS ASINCRÓNICAS			TOTAL HORAS	TOTAL DE CRÉDITOS	PRERREQUISITOS	
		HT	HP	TOTAL H.S.	HT	HP	TH				
MGA-01-301	"SISTEMAS DE GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL Y AUDITORIAS."	16	0	16	32	32	64	80	4	NINGUNO	
MGA-01-302	"HERRAMIENTAS ESPECÍFICAS PARA LA GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL."	16	0	16	32	32	64	80	4	NINGUNO	
MGA-01-303	MEDIO AMBIENTE Y EMPRESA.	16	0	16	32	32	64	80	4	NINGUNO	
MGA-01-304	INVESTIGACIÓN DIRIGIDA II	16	0	16	16	32	48	64	3	INVESTIGACIÓN DIRIGIDA I	
SUBTOTAL		64	0	64	112	128	240	304	15		

IV CUATRIMESTRE											
ABREV Y CÓDIGO	ASIGNATURA	HORAS SINCRÓNICAS			HORAS ASINCRÓNICAS			TOTAL HORAS	TOTAL DE CRÉDITOS	PRERREQUISITOS	
		HT	HP	TOTAL H.S.	HT	HP	TH				
MGA-01-401	TRABAJO DE GRADO	16	0	16	48	128	176	192	8	TODAS	
SUBTOTAL		16	0	16	48	128	176	192	8		
TOTAL PARA LA MAESTRÍA		192	0	192	368	480	848	1040	50		